為領導教研的重鎮，除了培育優秀教師及開拓創新研究
外，亦積極回應教育界需要，提供適切服務。同時，中
大將加強與內地和海外的聯繫，希望教研工作對國家以
至全球教育界能作出更大貢獻，提升中大的國際地位。

中大前任教育學院院長李子建離任後，大學根據遴
選和委任學院院長的指引和程序成立共有九名成員的教
育學院院長遴選委員會，由一○年二月起在全球公開徵
聘教育學院院長。遴選委員會共收到十九份申請及提名
，經甄選後，一致同意向校長推薦梁湘明為教育學院院
長的最佳人選。他早前與學院師生晤面，就學院的發展
交換意見。

稿稿來

理大逾3300人參加馬拉松
【本報訊】香港理工大學派出三千三百多名賽跑選

手和逾百名啦啦隊成員，組成隊伍參加昨日舉行的 「渣
打香港馬拉松 2011」，連續第二年成為香港馬拉松舉
辦以來人數最多的單一隊伍，並獲主辦單位頒發 「最鼎
力支持大獎」第一名。

理大於二○○九年首次組隊參與渣打馬拉松，校長
唐偉章今年更首次參加一點八公里的 「領袖杯」，以實
際行動支持三千三百多名理大馬拉松選手。此外，理大
在維多利亞公園終點站設置了攤位，由理大康復治療科
學系派出物理治療師，為理大跑手提供免費的物理治療
服務。

教聯第16屆理事會就職
【本報訊】香港教育工作者聯會日前舉行第十六屆